Wahbah Az-Zuhaili dan Tafsir Al-Munîr

1. Biografi Wahbah Az-Zuhaili

Wahbah Az-Zuhaili merupakan salah satu ulama yang ikut serta

mengembangkan khazanah keilmuan islam kontemporer dengan berbagai

karyanya. Beliau memiliki nama lengkap Wahbah bin Musthafa az-Zuhaili.

Ia lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H, bertempat di Dair ‘Athiyyah di

kecamatan Faiha, Provinsi Damaskus, Syiria. Ia putra Syeikh Musthafa az-

Zuhaili, seorang petani sederhana dan alim, hafal Al-Qur’an, rajin

menjalankan ibadah dan gemar berpuasa.1 Ibunya bernama Hajjah Fatimah

binti Mustafa Sa’adah, seorang wanita yang memiliki sifat wara’ dan teguh